
 

 

 

pag. 1 di 2 

 

 
 

 

SELEZIONE ATTIVITA’ DI PEER TUTORING – 

TUTORATO DIDATTICO 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE 

DELLA TERRA E GEOAMBIENTALI 

 

VISTO lo Statuto di questo Ateneo emanato con D.R. n. 3235 del 04.10.2021; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 29 novembre 2022 di approvazione del Bando 

con l’indicazione dell’inserimento, tra le categorie ammesse alla selezione, degli 

Specializzandi  

VISTE la delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione in data 1 dicembre 2022 relativa 

all’approvazione dell’avvio delle procedure di selezione per n. 156 tutor didattici – n. 

9 per la Scuola di Medicina e per i Dipartimenti DIRIUM, DBBA e DISSPA, e 8 per 

ogni altro Dipartimento- rivolte a Dottorandi, Dottori di Ricerca, Assegnisti, 

Ricercatori di tipo A e studenti di LM, per un compenso lordo pro-capite di euro 

3.000,00; 

CONSIDERATA la rilevanza delle attività di Peer Tutoring – Tutorato Didattico previste nell’ambito 

delle linee di indirizzo del DM 752 del 30/6/2021, “Finanziamento straordinario agli 

Atenei e alle Istituzioni AFAM per azioni di orientamento tutorato, nonché azioni di 

recupero e inclusione, anche con riferimento agli studenti con disabilità e con disturbi 

specifici dell'apprendimento”  

VISTA  la delibera. n. 16 del 16.04.2024, con la quale il Consiglio di Dipartimento ha 

approvato la tabella complessiva degli insegnamenti che saranno oggetto di tutorato 

didattico; 

VISTO il proprio Bando emanato con D.D. n. 21 del 19.04.2024; 

VISTO il D.D. n. 26 del 02.05.2024 con cui è stata nominata la Commissione di valutazione 

della suddetta selezione; 

VISTI gli atti predisposti dalla citata Commissione esaminatrice nella riunione del 

15.05.2024; 

ACCERTATA la regolarità del procedimento concorsuale seguito dalla Commissione di valutazione 

relativo al suddetto bando; 

DECRETA 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della selezione per l’attribuzione di n. 8 assegni per lo svolgimento delle attività di 

tutorato didattico, da estendere agli anni successivi al primo, finalizzata all’incremento della proporzione di 

studenti che si laureano in corso. 

 

Art. 2 

É approvata la seguente graduatoria definitiva della selezione di cui al precedente art. 1, formata secondo 

l’ordine decrescente del punteggio complessivo riportato da ciascun candidato nella valutazione dei titoli, 

così come previsto dall’art. 7 del Bando. 

Prot. n. 865 

del 28.05.2024 

Cit. / Cl. VII/1 

Fasc. II/5.1 

Decreto n. 32/2024 



D.D. Dip. n. 32 

 

 

Ogget to :  Sel ez ione  a t t iv i t à  d i  peer  tu to r ing  –  Tu tora to  d idat t i co  

Approvaz ione a t t i  

pag. 2 di 2 

 

Tutorato in Rilevamento Geologico I 

CANDIDATO TITOLI 

1. Bellini Filippo 31/100 

2. Ruospo Daniela 6/100 

3. Venezia Vitantonio 5/100 

Tutorato in Fisica 

CANDIDATO TITOLI 

1. Stocchi Manuel 31/100 

Tutorato in Chimica 

CANDIDATO TITOLI 

1. Pierro Carmela Ilaria 2/100 

Tutorato in Mineralogia 

CANDIDATO TITOLI 

1. Rizzo Floriana 31/100 

2. Fanelli Giovanni 2/100 

Tutorato in Paleontologia 

CANDIDATO TITOLI 

1. Lippolis Elio 32/100 

Tutorato in Geologia Applicata 

CANDIDATO TITOLI 

1. Sozio Angelo 7/100 

2. Mancino Saverio  6/100 

 

Tutorato in Matematica 

Nessun candidato idoneo 

Tutorato in Geofisica 

Nessun candidato idoneo 

 

Art. 3 

È autorizzata la stipula dei contratti come da graduatorie di cui all’art. 2. 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato nella pagina web del Dipartimento di Scienze della Terra e 

Geoambientali dedicata alla selezione. 

La pubblicazione ha valore di comunicazione ufficiale e di notifica nei confronti dei candidati selezionati, 

pertanto, non sarà effettuata alcuna comunicazione al loro domicilio. 

 

Il Direttore 

Prof. Giuseppe Mastronuzzi 

 


		2024-05-28T17:32:59+0200
	Giuseppe Mastronuzzi




